



**KOKKEDAL  
GOLFklub**

HØRSHOLM • SIDEN 1971

# Guide

til golfens ånd og etikette



# ”Spil Ready golf og udvis god etikette på banen. Det gør spillet mere fornøjeligt for både dig selv og andre”

## Spillets ånd

Golf spilles for det meste uden at der er en dommer til stede. Spillet funderer sig på den enkeltes ærlighed og oprigtige intention om at vise hensyn over for andre spillere samt at spille efter reglerne. Du bør opføre dig disciplineret og udvise høflighed og sportsånd til alle tider, uanset hvor konkurrencemindedede du er.

**Dette er golfspillets ånd.**

## Sikkerhed

Du bør sikre dig, at ingen står tæt ved, eller i øvrigt risikerer at blive ramt af køllen, bolden eller af sten, kviste og lignende, når de udfører et slag eller prøvesving. Du bør aldrig slå, før spillerne foran er uden for rækkevidde. Du bør altid afvente signal fra greenkeepere i nærheden eller foran, når du skal udføre et slag, der kunne bringe dem i fare. Hvis du eller en spillemakker slår en bold i en retning, hvor der er fare for at ramme nogen, bør der øjeblikkeligt råbes ”FORE”.

## Vær ikke den langsomste

Hvis du altid er spilleren de andre venter på er det et godt tegn på at du skal arbejde med at løfte dit spilletempo. Gå direkte hen til din bold. Brug ventetiden mens andre slår til at vurdere afstand, vælg dit ”våben” og vær klar når du kan slå. Vent med hyggesnakken til I alle er kommet afsted fra teestedet.

## Hold temperametet i ro

Selvom man let kan blive frustreret på en golfbane, så skal du bevare det kølige overblik – at kaste med udstyr, at råbe og at bande, kan alt sammen være med til at gøre spillet til en dårlig oplevelse for dem du spiller sammen med.



**”Udvis hensyn  
til andre spillere.**

**Her er lidt  
gode forslag  
så spillet bliver  
en fornøjelse  
for alle”**

#### **Quiet please**

Du bør altid udvise hensyn over for andre spillere på banen og undgå at forstyrre deres spil ved bevægelse, tale eller unødvendig støj. Spil Ready Golf og slå ud hvis du er den første fremme ved teestedet. De fleste spillere er ikke vilde med hvis du stiller dig lige bag ved dem på teestedet, med mindre de selv beder om det for at du kan følge bolden i f.eks. modlys.

#### **Respekter andres tid**

Tid er noget af det mest dyrebare vi har, så lad være med at spille andres tid. Bekræft din starttid, mød op hvis du har en aftale med andre eller meld afbud og slet din tid.

#### **Efterlad banen som du gerne vil finde den**

Vi har alle oplevet at en eller anden har glemt at smide skrald i skraldespanden, glemt at rive bunkereren, rette nedslagsmærker op eller andet, der kan gøre det til en kedelig oplevelse at komme på banen. Efterlad banen som du selv gerne ville finde den.

#### **Ready Golf er bare sagen**

Vær parat til at slå, lige så snart det er din tur. På eller nær ved green bør du placere dit udstyr i en position, der sikrer hurtig bevægelse væk fra green og mod næste teested. Når spillet af et hul er afsluttet, bør du og dine medspillere omgående forlade green. Husk at din plads er lige bag gruppen foran og ikke foran gruppen bagved.





### **På green**

På green bør spillerne ikke træde på en anden spillers puttelinie eller kaste en skygge på denne linie, når han skal spille. Spillere bør blive på eller tæt ved green, indtil alle i gruppen har spillet i hul.

### **Få dit udstyr af vejen**

Uanset om du kører eller går rundt, om du bærer, trækker eller skubber, så skal du til enhver tid sørge for at få både dit udstyr og for den sags skyld også dig selv af vejen for andres spil. Det er dit ansvar og i den forbindelse så husk regel nummer 1, få styr på det inden du skal slå, så du ikke sænker spillet.

### **Sluk mobilen**

Det her handler i høj grad om det samme som regel nummer 5, det er svært at forestille sig noget mere forstyrrende end en mobiltelefon der ringer men man ligger an til at slå. Der kan naturligvis være tilfælde hvor man har apps man bruger i løbet af spillet, men i så fald kan man altid slå telefonen på lydløs.

### **Vær hjælpsom**

Det er så let at hjælpe hinanden, om det så handler om at samle det tabte cover op, hjælpe med at lede efter forsvundne bolde eller bare at holde øje med hvor bolde lander. Man kan gøre mange små ting der hjælper med at lette spillet for hinanden.

### **Vær præsentabel**

Dette punkt er tit blevet diskuteret – i hvor høj grad skal vi acceptere shorts og cowboybukser eller en lang række af andre forbehold. Men uanset om man er for eller imod regler for påklædning, så skader det ikke at man fremstår præsentabel, om det så er i pæne cowboybukser eller det seneste nye til golfbanen.

### **Tabt bold**

Hvis en spiller tror, at hans bold kan være tabt andre steder end i et strafområde eller er out of bounds, bør han spille en provisorisk bold for at spare tid. Spillere, der søger efter en bold, bør vinke spillerne i gruppen bagved igennem, så snart det står dem klart, at bolden ikke let kan findes. De bør ikke søge i tre minutter, før de vinker igennem. Når de har tilladt gruppen bagved at gå igennem, bør de ikke fortsætte spillet, før gruppen har passeret og er uden for rækkevidde.



# ”Omsorg for banen gør oplevelsen bedre for alle – og hjælper vores dygtige greenkeepere”



## **Bunkers**

Før en bunker forlades, bør spillere omhyggeligt udjævne alle fordybninger og fodspor, som de selv har lavet, og dem, som andre har lavet tæt derved. Hvis der er en rive inden for en rimelig afstand fra bunkeren, bør riven anvendes til dette formål.

Udbedring af opslåede græstørv, boldnedslagsmærker og skader forårsaget af golfsko

Spillere bør omhyggeligt reparere ethvert hul, de har lavet ved at slå græstørv op, og sørge for, at enhver skade på greenen, forårsaget af en bolds nedslag, udbedres omhyggeligt – uanset om det er forårsaget af spilleren selv. Når alle spillere i gruppen har færdigspillet hullet (og gerne mens du venter på din tur), bør der foretages udbedring af alle skader på greenen, som er forårsaget af golfsko.

## **Forebyggelse af unødigt skade**

Spillere bør undgå at forårsage skade på banen ved at slå græstørv op under prøvesving eller ved af slå køllen ned i jorden i vrede eller af anden årsag. Spillere bør sikre sig, at der ikke forårsages skade, når bags eller flagstangen lægges på greenen. For at undgå skade på hullet bør spillere og caddier ikke stå for tæt på hullet samt være forsigtige ved håndtering af flagstangen og opsamling af bolden fra hullet.

Et køllehoved bør ikke anvendes til at samle bolden op af hullet. Spillerne bør ikke læne sig op ad en kølle på green, navnlig ikke når bolden tages op af hullet. Flagstangen bør sættes omhyggeligt tilbage i hullet, før spillerne forlader greenen. Lokale påbud vedr. brugen af golfbuggy's bør nøje overholdes.



# ”Vi hylder sund fornuft og respekt for spillet”



## Påklædning

Check ALTID vejrudsigten for HELE dagen. Vejret kan skifte hurtigt og selvom det er solskin fra morgenstunden, kan det godt blive regnvejr senere.

Ha' derfor ALTID ekstra tøj med i din golfbag. Regnbukser og regnjakke, en varm trøje og en hue/kasket. Ha' hellere for meget tøj med, end for lidt.

Regner det når du starter hjemmefra så tag et ekstra sæt tøj med så du kan skifte.

**Husk der er sjældent noget galt med vejret, men med påklædningen.**

Det er etikette, at man spiller golf i tøj der er nobelt.

## For damer/herrer:

- polo-shirts med ærmer & krave
- skjorter med ærmer & krave
- turtlenecks/rullekrave med ærmer
- golfshorts eller lange golfbukser

## For damer er det desuden tilladt at bære:

- polo-shirts – uden ærmer - med krave
- golf-shorts
- golfbluser med og uden krave

I flere klubber er der forbud mod jeans. Væn dig til at have lærredsbukser på, så vil du ikke blive bortvist på grund af din påklædning.

Det er **IKKE** tilladt at bære bukser/shorts som er ”baggy”, hullede, afklippede, lavtaljede/”whaletail” eller ”sagging”.

Det er god etikette at tage hovedbeklædning af indendørs i klubhuset.

I starten og slutningen af sæsonen kan det anbefales at have skiundertøj på under regnbukser - det varmer på en kold dag! Vanter og hue er en god ide.

Flere tynde lag, så du kan tage af og på, men husk du skal kunne bevæge dig!

Kokkedal Allé 9

2970 Hørsholm

4576 9959

[kg@kokkedalgolf.dk](mailto:kg@kokkedalgolf.dk)

[www.kokkedalgolf.dk](http://www.kokkedalgolf.dk)



**KOKKEDAL  
GOLFklub**

HØRSHOLM • SIDEN 1971